

Spett.le: SDG Scatolificio del garda
Via mantovana,20
37010 Pastrengo Verona

Baattipaglia, 27/03/2023

Oggetto **Dichiarazione di conformità dei prodotti destinati a venire a contatto
con i prodotti alimentari**

Con la presente la R.C. Plast Srls, sita in Battiplaglia in via Lettonia 23, dichiara che il coperchio caffè cc 70 3 oz-1-0-RCP **destinato a venire a contatto con i prodotti alimentari** è conforme alla seguente legislazione comunitaria CE e nazionale secondo quanto di seguito riportato.

1. Identificazione dei prodotti

1.1 Prodotti in plastica

- a) Coperchi caffè cc 70

2. Legislazione nazionale e comunitaria applicabile

Per i prodotti 1.1:

- Regolamento 10/2011/CE e s.m.i., (aggiornato al regolamento 1245/2020 del 2 Settembre 2020)
- Regolamento 1935/2004/CE, articolo 3, articolo 11, paragrafo 5, articolo 15 e articolo 17,
- Regolamento 1895/2005/CE,
- Regolamento 2023/2006/CE,
- Direttiva 94/62 CE del 20 /12/1994, (aggiornata dalla Direttiva 2004/12/CE e 2005/20/CE e Regolamento 219/2009),
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e s.m.i.,
- D.P.R. n. 777/1982.

3. Materiali costituenti i prodotti a contatto con il prodotto alimentare

Per i prodotti 1.1:

- lettera a) Polistirolo antiurto,

4. Assenza utilizzo di additivi alimentari e aromi

I prodotti di cui ai punti 1.1 sono realizzati senza utilizzo di additivi alimentari (rif. Reg. 1333/2008) e di aromi o ingredienti alimentari con proprietà aromatizzanti (rif. Reg. 1334/2008).

5. Conformità ai limiti di migrazione

I prodotti di cui ai punti 1.1 rispettano i limiti di migrazione globale nelle seguenti condizioni di prova con liquido simulante (rif. Tab. I All. III, Tab. 1 e 2 All. 5 Reg. 10/2011/CE):

Simulante A)	Etanolo al 10% (v/v)	a 40°C per 10 giorni
Simulante B)	Acido acetico al 3% (p/v)	
Simulante D2	Olio	

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate.

I materiali di cui al punto 1.1 non rilasciano metalli e/o amine aromatiche primarie di cui all'allegato II del Regolamento 10/2011/CE.

R.C. PLAST SRLS
Via Lettonia, 23
84091 Battipaglia (SA)
P.I. 0560 641 0651

Questa dichiarazione è redatta in conformità all'Art. 16 del Regolamento Quadro della Comunità Europea 1935/2004/CE e dell'allegato IV del Regolamento 10/2011/CE ed è destinata alla società a cui è indirizzata.

14. Restrizioni applicabili

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione è subordinata all'accertamento della idoneità tecnologica in relazione allo scopo per cui il materiale è destinato.

15. Validità della dichiarazione

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sopra riportata e verrà sostituita ove intervengano modifiche normative o di materie prime costituenti i prodotti.

R.C. PLAST SRLS


R.C. PLASTIC S.R.L.S.
LAVORAZIONI MATERIE PLASTICHE
Via Lettonia, 23
84091 Battipaglia (SA)
P.IVA 0560 641 0651

I materiali di cui al punto 1.1 non rilasciano composti semivolatili e non volatili e composti organici volatili ai sensi del Regolamento 10/2011/CE.

La presente dichiarazione è supportata da specifica documentazione/prove atte a dimostrare la conformità dei prodotti.

Il rapporto tra la superficie di contatto del prodotto alimentare e il volume utilizzato per determinare la conformità del materiale è calcolato sulla base del rapporto superficie / volume di 6 dm² per kg di prodotto alimentare.

6. Conformità ai limiti di migrazione specifica

I materiali di cui ai prodotti di cui ai punti 1.1, sulla base delle dichiarazioni dei nostri fornitori, non contengono monomeri e/o additivi per i quali sono normati limiti di migrazione specifica.

7. Conformità ai NIAS (Sostanze non intenzionalmente aggiunte)

Con riferimento ai prodotti di cui al punto 1.1 in merito ai NIAS, qualora presenti, è stata condotta una valutazione del rischio in accordo all'art. 19 del Regolamento 10/2011/UE e dell'art. 3 del Regolamento 1935/2004/CE.

8. Conformità Regolamento 1895/2005/CE

I prodotti di cui ai punti 1.1 non contengono derivati epossidici.

9. Conformità art. 12 DM 21/3/1973

I prodotti di cui ai punti 1.1, qualora colorati, contengono coloranti che non vengono ceduti all'alimento ai sensi dell'art. 12 DM 21/03/1973.

10. Conformità al Regolamento (UE) N. 1169/2011 Allegato II

Per i prodotti di cui ai punti 1.1, gli allergeni alimentari o i prodotti da essi derivati non sono aggiunti intenzionalmente per la fabbricazione degli stessi.

11. Classificazione dei prodotti alimentari destinati a venire a contatto con i prodotti

I prodotti di cui ai punti 1.1 sono destinati a venire a contatto con prodotti alimentari come classificati ai sensi Reg. 10/2011/CE (rif. Tab. 2 All. III): bevande, cereali e derivati prodotti della biscotteria panetteria e pasticceria, cioccolato e dolciumi, frutta ortaggi e derivati, grassi ed oli, prodotti animali ed uova, prodotti lattiero caseari, prodotti vari (alimenti fritti o arrostiti, zuppe, salse, panini, gelati, alimenti surgelati, cacao, caffè, aromi e spezie).

12. Idoneità all'uso

I prodotti di cui al punto 1.1 sono:

- idonei all'impiego ad alte temperature unitamente al prodotto alimentare alle condizioni di utilizzo di 70°C per 2 h,
- idonei all'impiego a basse temperature unitamente al prodotto alimentare alle condizioni di utilizzo di -30°C per tempi superiori ai 30 giorni,
- idonei all'impiego in forno a microonde unitamente al prodotto alimentare,
- non idonei all'impiego in forno tradizionale unitamente al prodotto alimentare.

13. Riferimenti legislativi della dichiarazione di conformità